



Bilag 1. Orientering fra administrationen – Teknik- og Miljøudvalget 15. august 2024:

**Miljø og Teknik
Fællessekretariat**
Frederiksbø 4, 2. sal
5700 Svendborg

1. Orientering vedr. stormflodspuljen: Tilsagn på 0,26 mio. kr.

Efter stormfloden den 20.-21. oktober 2023 blev der i finanslovsaftalen for 2024 afsat 121,2 mio. kr., som 27 stormflodsramte kommuner kunne søge om. Svendborg Kommune har den 26. juni 2024 opnået maksimalt tilsagn på 25 % af det ansøgt beløb, hvilket svarer til 0,26 mio. kr. af kommunens samlede tilskudsberettigede omkostninger i 2024 på 1,05 mio. kr.

Herudover har Svendborg Kommune opnået lånedispensation fra lånepuljen til de resterende udgifter på 0,79 mio. kr. Det har alene været udgifter til genopretning i 2024, der er tilskudsberettigede, hvorfor det ikke har været muligt at opnå tilskud for genopretning udført i 2023.

I den kommende tid vil administrationen arbejde på at gennemføre de resterende projekter i kølvandet på stormfloden og at få udnyttet Miljøstyrelsens tilsagn.

August 2024

Ref. 21/26547

2. Orientering vedr. tilsagn om tilskud

De fynske kommuner, som ligger i vandoplandene til Odense Fjord, Storebælt og Det Sydfynske Øhav, har netop fået 4 mio. kr. i tilskud fra en statslig pulje, som har til formål at styrke den kommunale indsats med udtagning af lavbundsgrunde for at reducere CO₂ og kvælstofudledninger.

Midlerne skal bl.a. bruges til ansættelse af medarbejdere, der kan understøtte, facilitere, koordinere og planlægge udtagningsindsatserne i de 3 vandoplande. Derudover har kommunerne fået midler til eksterne konsulenttydelser. Tilsagnet gælder for en 2-årig periode med mulighed for et års forlængelse.

Kerteminde Kommune, som er formandskommune for vandoplandstyregruppen (VOS) Storebælt, har søgt puljen på vegne af de andre kommuner og er projekthaver. De øvrige kommuner er:

Kommuner i VOS Storebælt: Nyborg, Langeland, Faaborg-Midtfyn og Kerteminde

Kommuner i VOS Odense Fjord: Nordfyn, Faaborg-Midtfyn, Assens, Nyborg, Odense, Svendborg og Kerteminde

Kommuner i VOS Det Sydfynske Øhav: Svendborg, Langeland, Nyborg, Ærø og Faaborg-Midtfyn.

